
Pedicularis mollis

čeleď: Orobanchaceae
oblasti: Čína, Ladak, Nepál, Pákistán

Roste v Nepálu, Indii a Číně jako jednoletka. Dorůstá výšky 0,3 - 1m. Stonek je vzpřímený, může být
od báze větvený a ve 4 řadách ochlupený. Lodyžní listy vyrůstají v 3 - 4četných přeslenech (i
vstřícně), horní jsou přisedlé, spodní mají 0,5 - 2cm řapíky, čepel je vejčitě 3úhlá až úzce vejčitá,
peřenosečná se 7 - 12 (i 15)ti páry úkrojků, dlouhá 1,5 - 7cm, široká 0,8 - 2,5cm, úkrojky jsou úzce
vejčité nebo podlouhlé, peřeně laločnaté, laloky špičaté a pilovité. Květenstvím je vrcholový hrozen z
2 - 4četných přeslenů, otevírá se od spodu, listeny jsou listovité, má menší, přisedlé, vlastní květy
mají 0,5 - 1mm stopku, kalich zvonkovitý, dlouhý 4,5 - 5,5mm, hluboce 5tilaločný, trubka ochlupená,
laloky nestejné, 1 úzce obkopinatý, dlouhý 2mm, široký 1mm, ostatní obkopinaté, zubaté, dlouhé
2,5 - 3mm, široké 1mm, koruna je tmavě červeně růžová až tmavě růžově fialová, dlouhá 0,9 -
1,1cm, spodní pysk je 3laločný, dlouhý 2 - 2,5mm a postranní jsou zakulacené. Plodem je vejčitá
zašpičatělá tobolka délky 6 - 8,5mm, šířky 3 - 4,5mm a obsahuje hnědá vejčitá semena délky 1,4 -
1,6mm a šířky 0,8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pedicularis mollis
https://www.rostliny.net/celed/Orobanchaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=763
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

